[image: C:\Users\Fumbel\Desktop\FUMBEL LOGO.png]

BIENAL DE ARTES DE BELÉM - FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEIRA
PRÊMIO “PAULO ANDRÉ BARATA”
ANEXOS DO EDITAL FUMBEL Nº 006/2022

ANEXO 01

FICHA DE INSCRIÇÃO

	TÍTULO DA MÚSICA

	NOME DO(S)
INTÉRPRETE (S)

	AUTOR(ES)
LETRA

	COMPOSITOR (ES)
MÚSICA

	NA APRESENTAÇÃO DA MÚSICA SERÁ NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE BANDA-BASE?

	(      ) SIM
	(      ) NÃO

	HAVERÁ NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS ADICIONAIS, ALÉM DOS QUE COMPÕEM A BANDA BASE?

	(      ) SIM
	(      ) NÃO

	QUAIS INSTRUMENTOS?

	DADOS DO TITULAR DA INSCRIÇÃO

	NOME COMPLETO

	RG / CPF

	PIS/PASEP
NIT / NIS

	ENDEREÇO

	COMPLEMENTO

	BAIRRO

	FONES / EMAIL

Belém (Pa), _____ de _________ de 2022

_________________________________________
ASSINATURA DO TITULAR DA INSCRIÇÃO

ANEXO 02

DECLARAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO
(UTILIZAR SOMENTE EM CASO DE NÃO HAVER COMPROVANTE EM NOME DO TITULAR DA INSCRIÇÃO)

(Nome) _____________________________________________________________________, portador do RG ____________________ Órgão Expedidor ________________ data de Expedição _________________ e do CPF _____________________, como TITULAR DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA APRESENTADO/ENVIADO PARA REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO NOS TERMOS DO EDITAL FUMBEL Nº 006/2022, DECLARO para devidos fins e efeitos que (NOME DO TITULAR DA INSCRIÇÃO) ___________________________________________ atualmente é morador / domiciliado no endereço __________________________________________________________, nº ________ Complemento _____________________________ Bairro ________________ CEP: _____________, conforme comprovante que segue em anexo.

Belém (Pa), ______ / ______ / ________

__________________________________________________
ASSINATURA DO DECLARANTE
(TITULAR DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ENVIADO)

ANEXO 03

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA COM AS NORMATIVAS DO EDITAL FUMBEL Nº 006/2022 E COM O REGULAMENTO DO FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEIRA.

	____________________________________________ (Nome do Proponente ou Razão Social do Representante), neste ato, REPRESENTANDO A SI MESMO E/OU O GRUPO MUSICAL ______________________________________________, juntamente com os seus integrantes, DECLARO(AMOS) para os devidos fins e sob penas da lei, QUE ESTOU(AMOS) CIENTES E CONCORDO(AMOS) COM TODOS OS TERMOS E DISPOSIÇÕES DO EDITAL FUMBEL Nº 006/2022, bem como, com o REGULAMENTO DO FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEIRA DE BELÉM/PA, reconhecendo as COMISSÕES ORGANIZADORA, TÉCNICA DE HABILITAÇÃO E DE SELEÇÃO e ainda, a INSTITUCIONAL DE JULGADORES DO FESTIVAL, instituídas no âmbito da Fundação Cultural do Município de Belém – FUMBEL, como SOBERANAS QUANTO ÀS DECISÕES TOMADAS NESTE CERTAME.

Belém (Pa), _____ de _________ de 2022

_________________________________________
ASSINATURA DO TITULAR DA INSCRIÇÃO

ANEXO 04

AUTORIZAÇÃO PARA O USO E DIVULGAÇÃO DE IMAGENS / MÚSICAS

	Eu, ____________________________________________________________, portador(a) do RG _______________, Órgão Expedidor ___________, com data de expedição ________________ e do CPF _______________, residente e domiciliado(a) na (o) ____________________________________________, n° _______, Complemento ________________ Bairro ___________________, na cidade de _________________ Cep ________________, por este intermédio, AUTORIZO A FUMBEL A DIVULGAR, MEDIANTE PUBLICAÇÃO EM REDES SOCIAIS, PLATAFORMAS DIGITAIS, via REPRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, COMUNICAÇÃO AO PÚBLICO E QUAISQUER OUTRAS MODALIDADES DE UTILIZAÇÃO, MINHAS IMAGENS, COMO PARTICIPANTE DO FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEIRA DE BELÉM/PA, BEM COMO, DAS MÚSICAS POR MIM INSCRITAS, conforme os termos e condições descritas no Edital nº 006/2022, SEM QUAISQUER ÔNUS À REFERIDA FUNDAÇÃO E POR TEMPO INDETERMINADO.
Declaro também, ESTAR CIENTE DA POSSIBILIDADE DE USO DE IMAGENS, SONS E DEMAIS INFORMAÇÕES REFERENTES AO(S) À MINHA PESSOA, EM PEÇAS PROMOCIONAIS E DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DA REFERIDA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM.

Belém (Pa), _____ de _________ de 2022

_________________________________________
ASSINATURA DO TITULAR DA INSCRIÇÃO

ANEXO 05

MODELO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

À COMISSÃO TÉCNICA DE HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DA FUMBEL – EDITAL 006/2022,

SRS. MEMBROS DA COMISSÃO,

Eu, _______________________________________ (Nome do Representante / Titular da Inscrição), portador do RG __________________, Órgão Expedidor ___________, com data de expedição _____________ e do CPF _______________________, residente e domiciliado na Rua/Travessa/Conjunto ________________________________________________________________________, n° _______, Complemento ________________ Bairro ___________________, Cep ________________, pautado no item 10 do EDITAL 006/2022 – IV FESTIVAL DE MÚSICA BRASILEIRA, venho, mui respeitosamente, perante Vs., INTERPOR DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DIVULGADO, pelos fatos e motivos a seguir descritos:

	EXPOSIÇÃO DAS RAZÕES QUE FUNDAMENTAM O RECURSO

	1

	2

	3

	4

	5

Termos em que PEÇO e ESPERO DEFERIMENTO;

Belém (Pa), _____ de _________ de 2022

_________________________________________
ASSINATURA DO TITULAR DA INSCRIÇÃO
8

image1.png
Belém

Fundacao Cultural .
de Belém Prefeitura da n0SSa gente